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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnoszg sig wylgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w catosci
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 804/111/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego,
ktorego prébke peddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego
przeprowadzenie badan:

\mie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie prébki:

1. Miejsce pobrania prébki:

2. Data pobrania prébki:

3. Data dostarczenia probki:

4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny
element identyfikacyjny:

6. Termin trwatosci, waznosci lub
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania
prébki:

8. Wielosé¢ partii wyrobu
budowlanego, z ktérej
pobrano prébke:

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé)
probki:

10. Przepisy, dokumenty
normalizacyjne lub inne
specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu
probek i zabezpieczeniu probki:

11. Data przeprowadzenia
badania:

12. Miejsce przeprowadzenia
badania (jesli zostato
wykonane poza siedziba
laboratorium):

zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1 — element murowy ceramiczny
peiny HD o wymiarach nominalnych 250x120x65 — nazwa handlowa:
cegla PELNA, klasa 15, kategoria Il — probka oznaczona w laboratorium
symbolem 1033/FC/1-30

Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego

31-547 Krakow, ul. Przy Rondzie 6

Alicja Pofcik, kontroler - laborant

34-730 Mszana Dolna, ul. Wiadystawa Orkana 51

- Sprzedawca: 34-730 Mszana Dolna, ul. Kolbego 19

30.03.2016 .

- Protokoét pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej
wyrobu budowlanego nr 1

01.04.2016 .

- Protokot przyjecia probek do badan nr 2/FC z dnia

01.04.2016 .

Zdzistaw Skibiak, Cegielnia w Jankowej, 33-333 Ptaszkowa, Cieniawa
203.

Data produkcji: sierpien 2015 .

nie wystepuje

probka dostarczona przez zleceniodawce na palecie, odpowiednio
zabezpieczona. Pojedyncze probki opisane kolejnymi numerami, opis
czarnym flamastrem

1125 szt.

30 szt.

Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia
2015 roku (Dz.U. z 2015 poz.2332)

PN-EN 771-1:2011 Wymagania dotyczgce elementéw murowych. Czesé
1: ,Elementy murowe ceramiczne”

od 04.04.2016 r. do 29.04.2016 r.
nie dotyczy

[" Who
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Oswiadczenie:

Wyniki badan odnoszg si¢ wytgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 804/111/2016

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: probki dostarczone do laboratorium bez uszkodzen, w iloci wystarczajacej do

przeprowadzenia badan (30 szt.)

Badania fizyko-chemiczne:
3adanie wiasciwosci uzytkowych elementéw murowych ceramicznych wg PN-EN 771-1:2011
Wymagania dotyczace elementéw murowych. Czes¢ 1: "Elementy murowe ceramiczne"

Badana witasciwosé Liczba elementéw
l. Absorpcja wody pki. 5.3.7.1 10
Il. Whytrzymato$¢ na $ciskanie pkt. 5.3.4 10
1. Trwatosc pkt. 5.3.6 10

|. Badana wta$ciwo$c¢: absorpcja wody

Metoda badania: PN-EN 772-21:2011

Metody badarn elementéw murowych. Czesé 21:
Okreslanie absorpcji wody ceramicznych i silikatowych

elementow murowych przez absorpcje zimnej wody

Data badania: 04.04.2016 r. - 08.04.2016 .
Czas przebywania prébek w wodzie: 24 h

- Masa probki
Identyfikacja Masa po suszeniu nasyc:nperj \2odq Absorpcja wody
probki Mry u au
gl [a] [%]
1033/FC/1 3572 3982 11
1033/FC/2 3389 3775 11
1033/FC/3 3531 3770 7
1033/FC/4 3389 3941 16
1033/FC/5 3570 3996 12
1033/FC/6 3518 3950 12
1033/FC/7 3607 3857 7
1033/FC/8 3396 3585 6
1033/FC/9 3646 3905 7
1033/FC/10 3485 37563 8 \
Srednia: X i 11 wall
Odchylenie standardowe +/- 3.4 J %

|
|
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Oswiadczenie:

Wyniki badar odnoszg sie wylgcznie do badanej probki.
Czgsciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakladu B

Sprawozdanie z badari moze by¢ powielone tylko w catosci.
adan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 804/111/2016

Il. Badana witasciwo$é: wytrzymatosé na sciskanie

Metoda badania: PN-EN 772-1:2011+A1:2015 Metody badan elementéw murowych.
Czesé 1: Okreslenie wytrzymatosci na $ciskanie.

Data badania: 07.04.2016 r. - 25.04.2016 r.
Annex B (normative)
- Metoda sezonowania: 7.3:2 &
- Metoda przygotowania powierzchni pkt. 7.2.4.
Kierunek obcigzenia L prostopadty do powierzchni kiadzenia

Wymiary s ;
Identyfikaca s ol v B e i
phobid dlugos¢ | szerokost | POWIHMX | yeorose | [KN] IN/mm?] %]
[mm] [mm] [mm [mm]
1033/FC11 2420 121,0 29282 60,0 2503,7 85,5
1033/FC12 243,0 122,0 29646 60,0 2078,6 70,1
1033/FC13 2430 123,0 29889 59,0 24133 80,7
1033/FC14 2430 122,0 29646 59,0 23882 80,6
1033/FC15 2450 123,0 30135 59,0 1739,5 57,7
1033/FC16 2440 122,0 29768 60,0 2165,9 72,8
1033/FC17 243,0 122,0 29646 59,0 22439 75,7
1033/FC18 2430 122,0 29646 58,0 2756,3 93,0
1033/FC19 2440 122,0 29768 59,0 2690,0 90,4
1033/FC20 246,0 122,0 30012 60,0 2200,6 73,3
Srednia X 59 78,0 13,4%
Odchylenie
standardowe: - X 10,4

Wartos¢ znormalizowanej wytrzymatosci na $ciskanie wg zatacznika A (informacyjny) w N/mm? 60,8

|
[l
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg si¢ wytacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze byé powielone tylko w cafosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBQ Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 804/111/2016

[1l. Badana wiasciwos¢: trwatos¢ (odpornos$¢ na zamrazanie-odmrazanie)

Metoda badania: PN-B-12012:2007 Metody badar elementéw murowych. Okreslanie
odpornosci na zamrazanie-odmrazanie elementow

murowych ceramicznych.

Data badania: 15.04.2016 r. - 29.04.2016 r.

Oz;:g::'e :;:ﬁ:::;' Opis prébki po badaniu Ocena wynikow

1033/FC/21 brak uszkodzen

1033/FC/22 brak uszkodzen

1033/FC/23 brak uszkodzen

1033/FC/24 brak uszkodzen

1033/FC/25 brak uszkodzen odporne na
25 zamrazanie

1033/FC/26 brak uszkodzen odmrazanie

1033/FC/27 brak uszkodzen

1033/FC/28 brak uszkodzen

1033/FC/28 brak uszkodzen

1033/FC/30 brak uszkodzen

Inne badania: brak

Szczegotowe karty pomiaru, wyniki badan i inne zapisy dotyczace badarn, obliczeri i szacowania niepewnosci
pomiaru znajdujg sie w Zaktadzie Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z o.o.

Strona5z7

Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg si¢ wytacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badart moze byé powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 804/111/2016

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi witasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”;

Absorpcja wody

Aroducent deklaruje dla wyrobu absorpcje wody 6 - 22 %.

Badanie zostato wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych HD (cegta budowlana petna)
zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 772-21:2001 Metody badan elementéw murowych. Czesé 21:
Okreslanie absorpcji wody ceramicznych i silikatowych elementéw murowych przez absorpcje zimnej wody.
Wg wymagan normy przedmiotowej PN-EN 771-1:2011 srednia warto$¢ absorpcji wody badanych prébek
elementéw murowych ceramicznych nie powinna by¢ wigeksza niz deklarowana wartos¢ absorpcji wody.
Uzyskane wyniki — srednia warto$¢ absorpcji wody 11 % potwierdza, ze wyrob spelnia wymagania dla
deklarowanych wartosci absorpcji wody.

Wytrzymatos$¢ na sciskanie

Producent deklaruje dla wyrobu $rednig wytrzymatos¢ 21,10 N/mm? oraz znormalizowang wytrzymatosc
16,90 N/mm?,

Badanie zostato wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych HD (cegta budowlana petna)
zgodnie z wymaganiami PN-EN 772-1:2001 Metody badan elementéw murowych. Czes$¢ 1. Okresienie
wytrzymatosci na $ciskanie. Wg wymagan normy przedmiotowej PN-EN 771-1:2011 $rednia wytrzymato$é
na sciskanie okreslonej ilosci badanych elementdw murowych ceramicznych nie powinna byé mnigjsza niz
deklarowana wytrzymato$¢ na sciskanie oraz wytrzymatos¢ na $ciskanie poszczegoélnych badanych prébek
nie powinna by¢ mniejsza niz 80 % wartosci deklarowanej przez producenta. Uzyskane wyniki — $rednia
wytrzymatosé na sciskanie 78,0 N'mm? oraz wynikajaca z przeliczen znormalizowana wytrzymato$é na
sciskanie 60,8 N/mm® potwierdzaja, ze wyréb spelnia wymagania dla deklarowanych wartosci
wytrzymatosci na sciskanie.

Trwatos¢ (odpornos$¢ na zamrazanie i odmrazanie)

Producent deklaruje trwatos¢ w funkcji zamrazania-odmrazania.

Badanie polegajgce na wykonaniu 25 cykli zamrazania - odmrazania probek elementow murowych
ceramicznych, zostato wykonane na 10 elementach murowych ceramicznych HD (cegta budowlana
peina), zgodnie z wymaganiami normy PN-B-12012:2007 Metody badan elementéw murowych. Okreslanie
odpornosci na zamrazanie - cdmrazanie elementow murowych ceramicznych. Préby po przeprowadzeniu
badania nie wykazaty zadnych widocznych spekan oraz odpryskow. Uzyskane wyniki potwierdzaija
trwatos¢ wyrobow w funkcji zamrazania-odmrazania.

g
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnosza sie wytacznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 804/111/2016

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Rozdz.
2 x Matopolski Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego
1 x ZBL FERROCARBO

FERROC!

BRO Sp Z 0.0,
MOLOA
N \ mgr in2. Agnieszka Kalarus

Kisrownik Zakthdu Badan Laboratoryjmyeh

.........................................................

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
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Oswiadczenie:
Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanej probki. Sprawozdanie z badan moze by¢ powielone tylko w catosci.
Czesciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badan Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0.



